INDICAÇÃO Nº 43/2022

JOSÉ JAIR BORGES, Vereador do PDT, nos termos dos arts. 117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, sugere ao Poder Executivo, através da secretaria competente, que coloque uma placa em homenagem a CEEE, junto ao novo Pórtico a ser construído na entrada da cidade.
Ocorre que a empresa CEEE, fez parte da construção do município de Salto do Jacuí estando no mesmo por mais de 60 anos, bem como iluminou o Estado por quase 80 anos. Sendo assim, seria de grande importância que fosse feita esta homenagem em nome dos trabalhadores da empresa, colaboradores e seus familiares.

Maiores explicações em plenário.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

                                                            Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 17 de agosto de 2022.

__________________________________
JOSÉ JAIR BORGES
VEREADOR PDT